

**Protokół Nr XLIX/10
z dnia 26.02.2010 r.**

sesji Rady Gminy Dobromierz, odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Marka Jaworskiego – przewodniczącego Rady.

Początek sesji godz. 13⁰⁰, zakończenie godz. 13⁴⁰.

W sesji uczestniczyło 15 radnych oraz 12 sołtysów.

Ponadto w sesji wzięli udział: Wójt Gminy Dobromierz Czesław Drąg, Zastępca Wójta Kazimierz Sychowicz, Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski, Kierownik Posterunku Policji w Dobromierzu Adam Działek oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.

Ad.-1.

Hymn państwowy.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski otworzył obrady XLIX sesji Rady Gminy Dobromierz.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, a następnie przywitał wszystkich zgromadzonych.

Ad.-2.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego w Gminie Dobromierz za rok 2009.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Dobromierz na 2010 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/212/09 Rady Gminy Dobromierz z dnia 28 października 2009 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok.
10. Interpelacje i wnioski radnych.
11. Wolne wnioski, zapytania, informacje.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.-3.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag, stąd stwierdził, iż został on przyjęty przez aklamację.

Ad.-4.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania odnośnie informacji o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami?

Pytań nie zgłoszono.

-Wójt Czesław Drąg w celu uzupełnienia przedmiotowej informacji poinformował, że Gmina Dobromierz otrzymała dotację na budowę wodociągu w Dobromierzu, Bronówku i Dzierzkowie. Wartość tego zadania to 5.585.000 zł, a dotacja jest w wysokości 3.024.927 zł. Drugą dotację przyznano Gminie na świetlicę w Roztoce w kwocie 295.236 zł. Ukazał się komunikat o ostatecznych kwotach subwencji jakie otrzymujemy z budżetu państwa, w którym zawarta jest informacja o zmniejszonej subwencji oświatowej o kwotę 125.105 zł. Zmniejszono również nasz udział w podatku PIT o 10 zł.

Ad.-5

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego w Gminie Dobromierz za rok 2009 została przedłożona radnym. Zapytał, czy są niejasności, pytania?

-radny Czesław Suchojad poinformował o sytuacji niewłaściwego zabezpieczenia cmentarza w okresie Wszystkich Świętych. Dwa lata temu udał się z prośbą o zabezpieczenie cmentarza do Kierownika Posterunku Policji w Dobromierzu i został poinformowany, że w miarę możliwości zostanie zabezpieczony ruch koło cmentarza. W zeszłym roku nie był u kierownika i Policja nie wywiązała się z obowiązku. Była akcja „Znicz”, Policja poinformowana była o tym, że droga między Paszowicami, a Bolkowem jest zamknięta, a tranzyt odbywał się na trasie Kamienna Góra – Kłaczyna – Bolków – Jawor. Ruch był bardzo natężony, a w okresie Wszystkich Świętych szczególnie. To co się działo w okresie Wszystkich Świętych to była pomsta do nieba, droga była zablokowana, zakorkowana i nie miał kto tego dopilnować. Bardzo proszę, żeby takie sytuacje w przyszłości się nie zdarzały. W Bolkowie podczas akcji „Znicz” drogi były zabezpieczone. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy. Poprosił o udzielenie informacji w sprawie strzelaniny w Kłaczynie, czy ta sprawa nadal się toczy? czy jest zamknięta? kto ją prowadzi, czy nasza jednostka w Dobromierzu, powiat, czy może województwo? W ubiegłym roku zostałem okradziony dwa razy, zgłosiłem to na piśmie i teraz pod osobistym nadzorem obserwuje wieczorami swój teren i takie strzały również słyszałem. Proszę o wyjaśnienie.

-Kierownik Posterunku Policji w Dobromierzu Adam Działek odpowiedział, że jeżeli chodzi o akcję Znicz, to Policja co roku nadzoruje tę akcję w ramach święta listopadowego. To, że droga była zablokowana na takim odcinku dowiaduję się po raz pierwszy. Nie miał zgłoszeń, że mogłyby nastąpić utrudnienia w kwestii ruchu drogowego. Nie sądzę, żeby ruch był zablokowany, aż na godzinę czasu. Przyjrzy się temu zjawisku w roku 2010 i mam nadzieję, że problem będzie pozytywnie rozstrzygnięty. Co roku do takich akcji wyznaczam cały stan kadrowy Posterunku Policji w Dobromierzu. Policjanci pracują na pierwszej i drugiej zmianie. Cmentarze w Gminie Dobromierz są w kilku miejscach i policjanci przebywają na nich przez jakiś okres, ponieważ muszą przemieszczać się po terenie całej gminy i nadzorować sytuację. Jeżeli w przyszłości pojawiłby się taki problem to proszę o zgłoszenia do Policji. Odnośnie incydentu w Kłaczynie odpowiedział, że Policjanci otrzymali zgłoszenie o tym zdarzeniu. Policjanci Posterunku Policji w Dobromierzu mając informację dokonali przeszukań u osób podejrzewanych o ewentualne posiadanie broni. W ich wyniku nie znaleziono żadnych jednostek broni. Ustalamy, czy faktycznie doszło do zdarzenia z użyciem broni. Sytuacja, była tego typu, że mieszkaniec Kłaczyny jechał wraz z rodziną pojazdem i w pewnym momencie zostały wybite szyby w samochodzie. Czy pojazd został obrzucony kamieniem, czy przy pomocy innego przedmiotu ktoś dokonał uszkodzenia tego pojazdu to sprawdzamy i weryfikujemy. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Świdnicy. Czynności na miejscu zdarzenia w porze wieczorowo-nocnej wykonywali policjanci z udziałem technika kryminalistyki Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy. Po otrzymaniu materiałów skontaktowałem się z Prokuratorem nadzorującym postępowania Posterunku Policji w Dobromierzu, omówiłem problematykę. Prokurator stwierdził, że sprawę przekaze do Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy. Mamy do zrealizowania dalsze czynności, które pozwolą na zweryfikowanie, czym zostało popełnione przestępstwo i pozwolą ustalić świadków tego zdarzenia.

-radna Emilia Gradowska poinformowała, że pracownicy mogli nie przekazać kierownikowi informacji. Sama stała 65 minut, ponieważ nie szło wyjechać z cmentarza, bo zrobił się straszny korek, a na dodatek używano klaksonu. W latach, kiedy ruchem kierowali strażacy, albo policjanci sytuacja była rozładowana. Teraz przyjechało dwóch policjantów, wtedy kiedy sytuacja była prawie rozładowana, siedzieli w radiowozie, czekali i patrzyli co się dzieje. Tylko raz zainterweniował policjant zatrzymując wyjeżdżające samochody z miejsca parkingowego. W tym roku proszę o zabezpieczenie, żeby taka sytuacja się nie powtórzyła.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że jeśli problemu nie rozwiąże się w ciągu roku to na Wszystkich Świętych jest na to za późno, ponieważ sytuacja się powtarza i powtarzać będzie. To jest droga przy

której po obu stronach ulicy rosną drzewa przy asfalcie i nie ma możliwości zjazdu na pobocze. W tym czasie był jeszcze objazd, który od strony Jawora nie był zorganizowany. Taka sytuacja powtórzy się w przyszłym roku, jeśli nie wytnie się drzew. Te drzewa trzeba wskazać do wycięcia, ponieważ sytuacja jest ciężka, aby rozładować korek. Nawet jeśli Policja przyjedzie na interwencję to nie dojedzie do tego miejsca i nic się nie da zrobić, ponieważ jest to technicznie nie wykonalne. Tam należy wyciąć drzewa, aby poszerzyć pobocze.

-Kierownik Posterunku Policji w Dobromierzu Adam Działek odpowiedział, że szkoda, że o takiej sytuacji na cmentarzach tak późno się dowiaduje, ponieważ można by podjąć odpowiednie kroki. Skoro są takie problemy to przyjrzy się i pomyśli nad kwestią zmiany organizacji ruchu w tych dniach. Ma nadzieję, że w 2010 roku takich problemów nie będzie. Rozważy problem zmiany służby, by wprowadzić służbę łączoną w godzinach między 10:00-18:00, będzie to 90% stanu kadrowego. Pełniłem służbę w ramach akcji „Znicz” w roku 2008 i 2007, nie zauważyłem tego problemu, może ten fakt narósł w roku 2009.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zasugerował Kierownikowi Posterunku, aby w Roztoce między godziną 14:00, a 16:00 wysłać patrol, aby zajmowali się sytuacją na drodze i kierował ruchem. Jest to problem niesamowity.

-Kierownik Posterunku Policji w Dobromierzu dodał, że bezpieczeństwo na terenie Gminy Dobromierz poprawia się z roku na rok. W dalszym ciągu jesteśmy najbezpieczniejszą gminą, jeżeli chodzi o Powiat Świdnicki. W dalszym ciągu mamy bardzo dobry poziom wykrywalności przestępstw, zajmujemy drugie, trzecie miejsce jeśli chodzi o jednostki powiatu świdnickiego, a jest tych jednostek siedem. Życzył, aby takie sukcesy również były w tym roku.

W związku z obowiązkami służbowymi o godzinie 13:25 posiedzenie opuścił Kierownik Posterunku Policji w Dobromierzu Adam Działek.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy odnośnie przedłożonej informacji na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego, przeciwpowodziowego radni mają pytania?

Pytań nie zgłoszono.

-Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Władysław Żołądek podziękował za zaproszenie i poinformował, że Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobromierzu Piotr Sułek po manewrach na zbiorniku wodnym w Dobromierzu rozchorował się i przeprasza za nieobecność.

Ad.-6.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił o przedstawienie opinii Komisji Socjalnej w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Dobromierz na 2010 rok.

-Przewodnicząca Komisji Socjalnej Stefania Fica poinformowała, że Komisja Socjalna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Dobromierz na 2010 rok w głosowaniu: 5–radnych za.

-Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały?

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem Uchwały Nr XLIX/227/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Dobromierz na 2010 rok głosowało: 14 – radnych za, 1 – radny wstrzymał się. Uchwała została podjęta.

Ad.-7.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyboru sołtysa wsi Borów, gdzie w uzasadnieniu czytamy: „w związku z wyborem na sołtysa wsi Borów Pani Danuty Radoń proponuję powierzenie jej funkcji inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego”.

Za podjęciem Uchwały Nr XLIX/228/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/212/09 Rady Gminy Dobromierz z dnia 28 października 2009 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego głosowało: 15 – radnych za. Uchwała została podjęta.

Ad.-8.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 w głosowaniu: 5 - radnych za.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy są pytania to omawianego projektu uchwały?
Pytań nie zgłoszono.

**Za podjęciem Uchwały Nr XLIX/229/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 głosowało: 13 – radnych za, 2 – radnych wstrzymało się.
Uchwała została podjęta.**

Ad.-9.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetowej.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok w głosowaniu: 5 – radnych za.

-Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały?
Pytań nie zgłoszono.

**Za podjęciem Uchwały Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok głosowało: 13 – radnych za, 2 – radnych wstrzymało się.
Uchwała została podjęta.**

Ad.-10.

-radna Emilia Gradowska poinformowała, że chciałaby złożyć interpelację, ponieważ życie we wsi Borów staje się coraz bardziej uciążliwe i prosi o baczniejsze zwrócenie uwagi na te sprawy, które nas ciągle nurtują. Składam tę interpelację na ręce Pana Przewodniczącego i w imieniu mieszkańców Borowa proszę o nadanie im biegu.

„Mieszkańcy Borowa z coraz większym niepokojem obserwują rozrastające się wokół wsi zakłady wydobywania granitu. To co jest bogactwem ziemi, staje się przekleństwem dla ludzi. Codziennie od świtu do późnego wieczora jesteśmy narażeni na hałas, zapylenie, wstrząsy strzałowe, nadmierny ruch przeładowanych samochodów, degradację środowiska. Rozumiemy, że mieszkać gdzieś trzeba, ale czy można te niedogodności zmniejszyć? czy można je załagodzić? Czy Urząd Gminy jest w stanie sprawdzić i ocenić:

-czy zabezpieczenia chroniące przed hałasem są dostatecznie dobre (w tej chwili są tylko niewielkie wały ziemne, a miały być obiecane kiedyś ekrany)

-czy zakłady mają zezwolenie na palenie dużą czy małą dyszą (duża jest porażająca)?

-czy emisja pyłu powstającego przy cięciu skały może być ograniczona?

-czy jest zezwolenie na spuszczenie szlamu kamiennego do Parowej? czasami rzeczka ta wygląda jakby do niej wylano mleko.

-czy można było zasypać piachem i kamieniem dorodne długowieczne dęby? są w tej chwili zasypane do połowy wysokości i umierają od kilku lat, nikt się do tej pory tym nie zajął. Była to bariera, która chroniła wieś przed trzema zakładami.

-czy można wodę z wyrobiska i terenu zakładów kierować na drogę, a która to woda zalewa znaczne odcinki jezdni, pól, chodnika?

Wyżej wymienione problemy nie są nowe i zamiast się zmniejszać – narastają. Wierzymy, że pan Wójt postara się przynajmniej w części ustalić z właścicielami zakładów zasady postępowania odnośnie polepszenia warunków życia mieszkańców. Nadmieniam, że właściciele kilkakrotnie deklarowali różnego rodzaju usprawnienia, ale tylko na obietnicach się kończyło”.

Ad.-11.

-radna Danuta Świerk poinformowała, że na stronach Dobromierza ukazała się informacja, że to radni między innymi zajmują się rozdawaniem zaproszeń na koncert 8 marca. Proszę o sprostowanie tej informacji, ponieważ jestem radną, a dostałam jedno zaproszenie. Mogę to jedno zaproszenie komuś oczywiście odstąpić, ale w żaden sposób nie mogę się tłumaczyć przed ludźmi, że jako radna nie mam do

dyspozycji zaproszeń. Proszę o sprostowanie, o napisanie prawdy, że tylko niektórzy radni, albo wymienić nazwiska radnych, którzy dysponują zaproszeniami. Dziękuję.

-radny Henryk Gęsior podziękował służbom, które zajmowały się odśnieżaniem dróg gminnych w trakcie zimy. Szczególnie kierownikowi ZOK-u, strażakom za udrożnienie mostku między Dzierzkowem, a Borowem, ponieważ wczoraj w nocy droga powiatowa byłaby nie przejezdna, gdyby nie ich interwencja i sprawne działanie. Dziękuję.

-sołtys Czernicy Leszek Sokalski zapytał, czy w zwyczaju pana Wójta jest używanie wulgarnych słów do petenta we wtorek? Młody człowiek z Czernicy Sebastian Bruliński, którego życie nie rozpieszczało od dziecka, odbył służbę wojskową, a po jej zdobyciu chciał sobie ułożyć jakoś życie, a nie stać go, aby od razu kupić sobie mieszkanie lub cieszyć się, że może mieć ponemieckie. Zwracał się z prośbą do pana Jaworskiego, byłem przy tej rozmowie po zebraniu wiejskim w Czernicy, która była kulturalna. Zwracał się później do Wicewójta Sychowicza, rozmowa odbyła się również jak człowiek z człowiekiem, a pan tego młodego człowieka potraktował jak kogo? Nie życzę sobie, żeby pan mieszkańców Czernicy obrażał.

-Wójt Czesław Drąg zapytał, czy sołtys Czernicy był świadkiem tej rozmowy?

-Sołtys Czernicy Leszek Sokalski odpowiedział, że nie był, ale zaraz po spotkaniu z Wójtem ten chłopak przyjechał do sołtysa i wszystko powtórzył.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poprosił, aby sołtys Czernicy przyjechał z interesantem i jak będzie świadkiem rozmowy to może komentować.

-Sołtys Czernicy Leszek Sokalski dodał, że wie co on mówił bo temu człowiekowi wierzy, a Wójtowi raczej nie. Broniłem raz rolników w słusznej sprawie i teraz bronię tego młodego człowieka. Nie życzę sobie, żeby kogokolwiek z Czernicy pan Wójt obrażał.

-Wójt Czesław Drąg odpowiedział, że pan sołtys może sobie życzyć. Ludzie nie dla pana wybierali mnie na Wójta.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że chciałby podziękować sołtysowi z Czernicy za to, że jego mieszkańcy wybrali na sołtysa i on jako jeden z nielicznych potrafi ofiarnie ująć się nie tylko za całą wsią, ale i za poszczególnymi mieszkańcami, tak jak wcześniej za sprawą maszyn.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że odważnie to tak, ale czy słusznie to panie Zieliński nie wiem. Różnie można to interpretować i proszę, że jeśli pan czegoś nie widział i nie słyszał to nie komentować, bo może pan dziękować w słusznej sprawie. Nie udzielam panu głosu.

-radny Zbigniew Zieliński odpowiedział, że Przewodniczący Rady nigdy nie zamknie buzi radnemu.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski odpowiedział, że radny może sobie krzyknąć na ulicy co chce.

-sołtys Jaskulina Teodor Balok zapytał, czy została podpisana umowa na energię?

-Wójt Czesław Drąg poinformował, że w najbliższą środę Kierownik Zakładu Komunalnego jest umówiony na kolejne rozmowy z energetyką.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że taka sytuacja była niepotrzebna, ponieważ wszystkie sprawy można załatwić trochę inaczej. Nie osądzajmy kogoś, jeśli nie jesteśmy świadkiem. Nie powiedziane jest, że dwudziestokilkuletni mężczyzna od razu otrzyma mieszkanie, ponieważ ludzie czekają na mieszkanie nawet dwadzieścia lat, tyle ile ma ten chłopak.

Ad.-12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski ogłosił zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Dobromierz.

*Przewodniczący Rady
(-) Marek Jaworski*

Protokolant: Renata Jędrzejczyk

Obsługa prawna: Ewa Kwiatkowska